

آیام هفته	تاریخ	اذان صبح	اذان ظهر	اذان مغرب
شنبه	۸ خرداد	۰۳:۱۷	۱۲:۴۵	۲۰:۰۰
یکشنبه	۹ خرداد	۰۳:۱۷	۱۲:۴۵	۲۰:۰۰
دوشنبه	۱۰ خرداد	۰۳:۱۶	۱۲:۴۵	۲۰:۰۱
سه شنبه	۱۱ خرداد	۰۳:۱۶	۱۲:۴۵	۲۰:۰۱
چهارشنبه	۱۲ خرداد	۰۳:۱۶	۱۲:۴۵	۲۰:۰۲
پنجشنبه	۱۳ خرداد	۰۳:۱۵	۱۲:۴۵	۲۰:۰۳
جمعه	۱۴ خرداد	۰۳:۱۵	۱۲:۴۶	۲۰:۰۳

در اوقات فوق، جانب احتیاط را رعایت کنید

ریشه‌های بحران در ایران از جنگ آب تا بحران محیط‌زیست

گروه جامعه: چالش‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی گذشته که در طول سال‌های گذشته به شکل بحران نمود عینی پیدا کرده قرار است با تغییر قدرت در قوه مجریه پیش روی رئیس جمهور و کابینه بعدی قرار بگیرد. فرارو با درج این یادداشت نوشت: در حال حاضر بحران زیست محیطی، بحران اقتصادی، بحران آب و مسائل اجتماعی ازجمله مواردی است که به دلایلی در دو دهه گذشته وضعیت پیچیده تری به خود گرفته است. همین روزهای گذشته بود که عباسی کلانتری، رئیس سازمان محیط زیست بار دیگر بر بحران آب در کشور تاکید کرد. او می‌گوید که جنگ آب که از استان‌ها آغاز شده به روستاها خواهد رسید چرا که طبیعت ایران قربانی سیاست‌های کلان شده است و متخصصان کشور نیز باید بابت سکوت خود برابر تاریخ پاسخگو باشند. او می‌گوید که تقریباً تا اوایل دهه ۶۰ نابسامانی‌های طبیعی کمتری داشتیم. با توجه به افزایش جمعیت و سیاست‌های کلان کشور و با در نظر گرفتن اینکه ناپایداری در توسعه در کشور یک رسم بود و الان هم هست، تجاوز به طبیعت و آب و خاک و محروم کردن طبیعت از منابع خودش سبب شد که کشور به این روز بیفتد؛ گرد و غبار، خشکسالی و فرسایش آن را می‌بینیم. علاوه بر چالش‌های زیست محیطی، وضعیت اقتصادی نیز چندان تعریفی ندارد. نرخ تورم ماهیانه در اردیبهشت ماه به ۴۱ درصد رسیده که بالاترین سطح را در ۱۸ ماه اخیر ثبت کرده است. فقر، بیکاری و صندوق‌های بازنشستگی در شرایط بحرانی قرار دارند. در این میان رییس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده نیز با اشاره به اینکه در چند قدمی ابر بحران تاریخ ایران و سقوط آزاد در سیاه چاله جمعیتی هستیم، گفته که «بیرون آمدن از این سیاه چاله با سطح شیب دار ۱۵۰ ساله زمان می‌برد، اما ۸ سال فرصت داریم از مدار نزدیک این سیاه چاله عبور کنیم». مشکلات و آسیب‌های اجتماعی نیز بیش از هر زمان دیگری شکل و شمایل بحرانی خود را به نمایش گذاشته‌اند.

در آن سو اقتصاد و جامعه ایران درگیر پدیده‌ای به نام شکست در هماهنگ سازی هاست. تا به گته‌ی یک اقتصاددان مشکلی در ساختار نظام سیاسی ایران وجود دارد که مادامی که حل نشود، نمی‌شود انتظار خاصی از کسی داشت که در راس قوه مجریه به عنوان رئیس جمهور می‌نشیند. آن مشکل هم در اصل، «تور در توی نهادهی» است بدین معنا که تعداد مراکز قدرت و تصمیم‌گیری در ایران زیاد است و این مسئله اجازه نمی‌دهد که دستگاه‌های تصمیم‌گیر هماهنگی‌های لازم را با هم داشته باشند و از طریق این هماهنگی در جهت حل چالش و مشکلات یاد شده عمل کنند.



سالروز
درگذشت
حضرت امام خمینی
رضوان الله تعالی علیه
را تسلیت
می‌گوییم

درخشش زن ایرانی در میدان جهانی



انتخابی، احتمالاً از سوی فیفا از وی دعوت خواهد شد تا در جام جهانی ۲۰۲۱ فوتسال نیز قضاوت کند.

زری فتحی داور زن ایرانی، با انجام قضاوتی موفق در بازی رفت مرحله پلی آف جام جهانی ۲۰۲۱ بین تیم‌های فوتسال ویتنام و لبنان توجهات را به خود جلب کرد. او در اولین تجربه قضاوت خود در مرحله پلی آف جام جهانی ۲۰۲۱ در قاره آسیا، توانست با نشان دادن عملکردی درخشان از خود نگاه‌ها را معطوف به خود کند و با قضاوتی بی‌نقص در دوئل ویتنام و لبنان، تجربه بالای خود را نشان داد و مطمئناً این درخشش می‌تواند در ادامه برای او ثمرات بیشتری هم داشته باشد؛ همواره داوران زن در مسابقاتی در

حاشیه - متن

یک کار خوب از وزیر صنعت و معدن و مدیران شرکت‌های معدنی

در خبرهای روزهای اخیر داشتیم که دو تفاهم‌نامه از سوی گل‌گهر و گهرزمین با وزارت صنعت و معدن به منظور همکاری در توسعه سرمایه‌گذاری میان این دو شرکت با آن وزارتخانه به صورت جداگانه امضا شد. تفاهم‌نامه ۵ میلیارد یورویی گل‌گهر و تفاهم‌نامه ۲ میلیارد یورویی گهرزمین در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و ایجاد تکمیل زنجیره صنایع معدنی فولاد و با تاکید بر سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مختلف از جمله، اکتشاف، استخراج، تولید، فناوری و نوسازی و... یحتمل که وزیر این وزارتخانه با توجه به حیطة پوشش وزارتخانه‌اش در کشور با شرکت‌های دیگری از سایر نقاط ایران نیز چنین تفاهم‌نامه‌هایی امضا کرده که بر اساس آن و با همکاری مدیران این شرکت‌ها مبالغی از حجم این سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و تقویت بخش تحقیق و توسعه و بهره‌مندی از حداکثر توان ساخت داخلی اختصاص می‌یابد که جا دارد از ایشان و مدیران این شرکت‌ها به خصوص شرکت‌های سیرجان تقدیر کرد. علیرضا رزم‌حسینی در زمان استانداری نیز با تشکیل ستاد اقتصاد مقاومتی استان، پای شرکت‌های بزرگ معدنی و صنعتی استان را به سمت حمایت از مناطق محروم در قالب معین اقتصادی مناطق یاد شده باز کرد که با همکاری این شرکت‌ها آن ایده‌ها دنبال و اجرا شد. به نظر می‌رسد در تداوم آن حرکت، تفاهم‌نامه‌های یاد شده نیز به امضا رسیده که می‌تواند آثار و پیامدهای مثبتی در منطقه در بر داشته باشد.

تشخیص کرونا ظرف یک ثانیه!

زمان تشخیص آزمایش جدید کووید-۱۹ به طرز حیرت‌انگیزی، فوری است و در عرض یک ثانیه می‌تواند نتیجه مثبت یا منفی را ارائه دهد که این امر مهم است. تازه‌ترین خبر علمی حاکی است محققان «دانشگاه فلوریدا» و «دانشگاه ملی چابو تانگ» تایوان موفق به تولید دستگاه میکروسکوپیایی شده‌اند که می‌تواند پروتئین کرونا ویروس سندرمد حد نفی ۲۰۱ یک نمونه بزاق را ظرف یک ثانیه تشخیص دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از مدیجت، این دستگاه الکتروشمیایی از آنتی بادی علیه پروتئین میخ مانند برای شناسایی ویروس استفاده می‌کند و می‌تواند آزمایش سریع کووید-۱۹ را امکان‌پذیر کند.

مجید ایران‌نژاد

سیرجان هم از جمله شهرهایی است که به دلیل توزیع نامناسب منابع ثروت و اشتغال، شکاف طبقاتی در آن بیشتر مجال ظهور و بروز پیدا کرده. فاصله طبقاتی اثرات منفی جبران‌ناپذیری را به پیکره‌ی جامعه وارد می‌کند؛ مثل افزایش فساد و رشوه، دزدی، فحشا، قاچاق، آدم‌ربایی، فروش اعضای بدن، به‌وجودآوردن صدمات روحی، خشم نهفته و دعوا و درگیری. تورم و شکاف طبقاتی به نوبه‌ی خود شرایط پا درهویی را برای اقتصاد ایجاد می‌کند تا انگیزه‌ی سرمایه‌گذاران برای راه‌اندازی واحدهای اقتصادی از بین برود. پس یعنی بی‌کاری افزایش پیدا می‌کند. بی‌کاری هم موجب بروز بیشتر پدیده تنگدستی و فقر در جامعه می‌شود. فقر را باید سراغ‌از بروز مشکلات

مشکلات اقتصادی چگونه درمان می‌شود؟



بانکی باشید که کلی شاکي دارد و بی‌اعتبار شده است، مجبور نیستید پول‌تان را در حساب بانکی بریزید که هیچ تسهیلاتی به شما نمی‌دهد و مصرف‌کننده به خاطر نبود هیچ کالای جایگزین ناچار است به خریدن و دم برنیارودن. اعتراض هم کنید راه به جایی نمی‌برید. طرف دیگر اما در بانکداری رقابتی شما ناچار نیستید پول‌های خود را در بانکی سپرده بگذارید که سود کمی به شما می‌دهد. قدرت مانور و انتخاب دارید که بسنجید پول خود را در کدام بانک بگذارید که سود بیشتری از آن عایدتان بشود و در ضمن پول‌تان محفوظ بماند. شما ناچار نیستید مشتری

به خود کنترل می‌شوند زیرا رقابت وجود دارد و تولید و توزیع هیچ کالایی در انحصار هیچ دسته و گروهی نیست. در بازار آزاد تولیدکنندگان هر کالا بر سر کیفیت نهایی محصول هم با هم در رقابت هستند و این موجب پیشرفت علم و تکنولوژی در کنار اقتصاد است. در بازار آزاد، کسب و کارهای خصوصی زیادی ایجاد می‌شود که هر کدام از آن‌ها هم میلیون‌ها شغل ایجاد می‌کنند. یک مثال کوچک برنیم، به تفاوت خودروسازی با سیستم بانکداری در ایران نگاه کنید. خودروسازی ما در طول این چند دهه با ایجاد انحصار، ادامه کار داده است. در حالی که خصوصی‌سازی به معنای واقعی

توسط روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر در سیرجان برگزار شد؛

اولین تور عکاسی معدن

کارخانه تغلیظ و غبار، معدن شماره یک و سنگ‌شکن، کارخانه پلی‌کام، کارخانه هماتیت کارخانه ذوب شرکت جهان فولاد، کارخانه شرکت توسعه آهن و فولاد، معدن شماره ۳ گهرزمین، خطوط تولید کنسانتره بازدید و عکاسی کردند.

این عکاسان؛ عکس‌های منتخب خود را در محورهای انسان و معدن، ماشین‌آلات و کارخانه، سختی کار در معادن، معدن و محیط‌زیست و اشتغال و معدن را به دبیرخانه جشنواره‌ای که در همین رابطه با فراخوان قبلی برگزار می‌شود، ارسال خواهند کرد و از بین عکس‌های ارسالی این تور؛ ۲۵ عکس برتر توسط هیئت داوران انتخاب و به آثار برگزیده لوح سپاس و جوایزه اهدا خواهد شد. گفتنی است آثار برتر در تاریخ ۱۰ تیر ماه در این برنامه از مناطق مختلف منطقه معدنی و صنعتی گل‌گهر از جمله کارخانه‌های گندله‌سازی،



به مناسبت هفته معدن و به همت روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر، اولین تور عکاسی معدن با حضور بالغ بر ۴۵ نفر از عکاسان سیرجانی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل گل‌گهر، این تور یکروزه

با حمایت روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر؛ به کار خود پایان داد؛

دوره آموزش تخصصی نقاشی با آبرنگ



بافتها و نقاشی با آبرنگ را فرا خواهند گرفتند. روز دوم اختصاص به فضای شهری و نقاشی در این حیطة داشت و در روز سوم آموزش پرتره انجام گرفت و در پایان دوره به هنرجویان حاضر در کارگاه آموزشی، گواهی بین‌المللی دوره آبرنگ اعطا شد. گفتنی است استاد اکبر اکبری یکی از اساتید بین‌المللی آبرنگ و صاحب‌نظر عرصه نقاشی است که عناوین مختلفی

کارگاه آموزش پایه و تخصصی نقاشی با آبرنگ که توسط روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی سیرجان از سه‌شنبه هفته گذشته آغاز شده بود، پنج‌شنبه به کار خود پایان داد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر این دوره آموزشی با تدریس استاد اکبر اکبری از اساتید مطرح و بین‌المللی در این حوزه در سه روز متوالی توسط روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر و با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. گفتنی است در فراخوانی که اردیبهشت ماه به همین منظور منتشر شد هنرجویان آثار خود را ارسال و سه داور آثار دریافتی را داور کرده و حدود ۴۵ اثر انتخاب شدند که صاحبان این آثار در کارگاه مذکور شرکت کردند. مهمترین مباحثی که در این دوره تدریس شد، پیرامون نقاشی با آبرنگ بود. در روز اول هنرجویان تکنیک‌ها،